de tierras intentada por los campesinos del jloblado 

. denominado "NUEVO CANUTILLO SAN MANUEL", Mu•
nicipio de Carmen, del Estado de Campeche. 

TERCERO.-Se concede al poblado cÍe referencia 
por concepto de Dotación de Tierras, una s!1P~rficie 
total de 791.57-56.8 Has. (SETECIENTAS NOVENTA Y 
UN HECTAREAS, CINCUENTA y SIETE AREAS, CIN•
CUENTA Y SEIS CENTlAREAS y OCHO DECIMETROS 
CUADRADOS), de agostadero con porciones susceptibles 
de cultivo al temporal en un 40%, propiedad de la C. 
DUSTANA FERRER DE ROMERO, qU5! se tomarán del 
predio Lote No.

[...]

denOlninado "SANTA LUCIA", Mumcipio de Cunduacán, de ab.nl de 1973 \ al IOJO un total dt' 30 campesinos 
Estado de Tabasco. cl;lpad~adlJ~ en rnak:'la a2,rana, plOcedIéndose a la 

TERCERO.-Se concede al poblado de referencia 
por concepto de Dotación de Tierras. una superficie 
total de 146-44-80 Has. (CIENTO CUARENTA Y SEIS 
HECTAREAS, CUARENTA y CUATRO AREAS, OCHEN•
TA CENTIAREASl, de agostadero de buena calidad, 
de terrenos baldíos, propiedad de la Nación. La dis•
tribución de dIcha superficie se hará conforme a lo 
establecido en el Considerando Segundo de esta Reso-

[...]

ché, Estado de Yucatán. 

TERCERO_-Se concede al poblado de referencia 
por concepto de Dotación de Tierras una superficie 
total de 1,472-00-00 Has. (MIL CUATROCIENTAS SE•
SENTA Y DOS HECTAREAS) de agostadero, que se 
tomarán de las shmientes fincas: con 1,372-00-0U Has. 
(MIL TRESCIENTAS SETENTA Y DOS HECTAREAS) 
de agostadero de una finca innommada, propiedad de 
los CC. Francisco, Javier, Mónica Alina y Mario Cam•
pos Vázquez, Halda Campos de Sauri y María Alina 
Campos Vda. de Sansores, inscrita en el Registro 
PúblIco de la Propiedad de Mérida, Yuc., baio el nú•

[...]

SEGUNDO.-Es procedente la acción de Dotación 
de Tierras intentada por los campesinos del poblado 
denominado "LA ASUNCION", MuniCipio de Carmen, 
del Estado de Campeche. 

TERCERO .-Se concede al poblado de referencia 
por concepto de Dotación de Tierras una superficie 
total de 1,361·19-34 Has. (Mil trescientas sesenta y una 

• 
hectáreas, diecinueve !real, treinta "1 cuatro centi•
áreas), de agostadero de buena calidad con un 60~& 
laborable al temporal, las cuales forman parte de un 
polígono de Terrenos Nacionales de 9·111·07-50 Has. 
(Nueve mil ciento once hectáreas, siete áreas cin•
cuenta centiáreas) con Declaratoria de fecha '8 de 
noviembre d~ 1969, publicada en el "Diario Oficial" 
de la Federaci6n el 11 del mismo mes y año, terrenol 
que se encuentran ubicados en el Municipio de Caro 
men, Estado de Campeche.

[...]

del Estado, quien el 27 de octubre de se mismo año, 
dictó, su mandamiento en los ~í~uiente~ términos' "Se 
concede a los vecinos del poblado "SAN ANTONIO", 
Municipio de Galeana, Nuevo León. por concepto de 
dotación ejidal, una superficie de 1,000-00-00 Has. (Un 
mil hectáreas) de las que 114-40-00 (Ciento catorce 
hectáreas y cuarenta áreas) se clasifican como sus•
ceptibles de labor de temporal y 88560-00 (Ochocipn•
tas ochenta y cinco hectáreas y sesenta áreas) de 
agostadero de mala calidad, destinándose las prime•
tas para formar 6 parcelas de 20-00-00 Has.